
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ oddělení vodního hospodářství

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865
Spis. Zn.: CR 054210/2022 Pe
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5
Počet listů: 5
Počet příloh: 0
ČVE: G/503/2933

Vyřizuje: Alena Pecinová, BBuS
Tel: 734 170 433
E-mail: alena.pecinova@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 8. 11. 2022

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad příslušný k vydání společného
povolení podle § 94j odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona a místně příslušný správní orgán podle § 11
odst. 1 písm. a) a písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je:

Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 64, 538 03
Heřmanův Městec

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona

schvaluje stavební záměr

souboru staveb označeného jako:

„Dostavba vodovodu Kostelec u Heřmanova Městce“

(dále jen „soubor staveb“).

Umístění stavby:

Název kraje Pardubický
Název obce Kostelec u Heřmanova Městce
Identifikátory katastrálních území 670260
Názvy katastrálních území Kostelec u Heřmanova Městce
Orientační určení polohy – začátek stavby vodovodu
(S-JTSK)

1072527, 657597

Orientační určení polohy – konec stavby vodovodu 1072140, 657008



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 2

(S-JTSK)
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 301 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.

330 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 328
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 327
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 589/4
(zahrada), parc. č. 593/1 (ostatní plocha),
parc. č. 593/2 (ostatní plocha), parc. č. 637/2
(orná půda), parc. č. 637/3 (orná půda), parc.
č. 640/28 (orná půda), parc.
č. 640/35 (orná půda), parc. č. 640/36 (orná
půda), parc. č. 640/39 (orná půda), parc.
č. 640/40 (orná půda), parc. č. 640/41 (orná
půda), parc. č. 640/42 (orná půda), parc.
č. 640/43 (orná půda), parc. č. 642/3
(zahrada), parc. č. 649/3 (trvalý travní
porost), parc. č. 835 (ostatní plocha), parc.
č. 836/3 (ostatní plocha), parc. č. 840 (ostatní
plocha), parc. č. 868/1 (ostatní plocha), parc.
č. 925/1 (vodní plocha)

Soubor staveb se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_1180 – Labe od toku Chrudimka po tok Doubrava.

Popis souboru staveb:
Jedná se o soubor staveb - dostavbu vodovodního řadu a stavbu vodovodních přípojek. Stavbou hlavní
souboru staveb je dostavba vodovodu o celkové délce 501,25 m. Stavbou vedlejší souboru staveb jsou
vodovodní přípojky o celkové dílce 144,8 m. Vodovodní přípojky nejsou vodním dílem. Dostavěný
vodovod se napojí do stávajícího vodovodu, jehož vlastníkem je společnost Vodovody a kanalizace
Chrudim, a. s. a provozovatelem je společnost VS Chrudim, a.s.

SO 01 Dostavba vodovodu
Řad „V1“ je navržen v délce 100,0m z PE 100 RC 63x5,8 mm SDR 11. Řad bude napojen
na stávající vodovod d90 v místě křižovatky. Na řadu bude za napojení osazeno šoupě DN 80 se
zemní soupravou. Vodovodní řad pokračuje na konec komunikace k poslední nemovitosti, kde bude
osazena proplachovací souprava. Řad je navržen v souběhu splaškovou kanalizací. Na řadu budou
napojeny čtyři vodovodní přípojky.

Řad „V2“ je navržen v délce 96,0m z PE 100 RC 63x5,8 mm SDR 11. Řad bude napojen
na stávající vodovod d90 v místě křižovatky. Na řadu bude za napojení osazeno šoupě DN 80 se
zemní soupravou. Vodovodní řad pokračuje na konec komunikace k poslední nemovitosti, kde bude
osazena proplachovací souprava. Řad je navržen v souběhu splaškovou kanalizací. Na řadu budou
napojeny tři vodovodní přípojky.

Řad „V3“ je navržen v délce 167,0m z PE 100 RC 90x8,2 mm SDR 11. Řad bude napojen
na stávající vodovod d90 v místě křižovatky u č.p. 115. Řad je veden obecní cestou a dále přes
soukromou zahradu patřící k nemovitosti č.p. 9, poté je veden v místní asfaltové komunikaci a končí
na konci zástavby. Řad je veden v souběhu s navrženou splaškovou kanalizací. Na řadu bude za
napojením osazeno šoupě DN 80 se zemní soupravou na konci řadu bude osazen podzemní hydrant
s funkcí vzdušníku. Na řad bude napojena jedna vodovodní přípojka.

Řad „V4“ je navržen v délce 138,25m z PE 100 RC 90x8,2 mm SDR 11. Řad bude napojen
na stávající vodovod d90 před č.p. 16 a pokračuje místní asfaltovou komunikací a do lomového bodu
LB5, kde řad odbočuje vlevo a je veden soukromou zahradou, následně kříží Podolský potok
a v cestě je ukončen. Křížení podolského potoka bude provedeno protlakem, potrubí bude uloženo
v ocelové chráničce OC 214x4,5 mm v délce 17,4m. Pro protlak budou vyhotoveny jámy pro protlak
o velikostech 1,5x1m a 2,5x1m. Potrubí chráničky bude min.1 m pod úrovní dna. Potrubí bude



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 3

nasunuto pomocí kluzných objímek, konce chráničky budou zaslepeny manžetou Na řadu je v LB5
osazen podzemní hydrant s funkcí vzdušníku. Dostavba řadu bude sloužit v budoucnu jako zdroj
vody pro areál „hmotných rezerv“.

SO 02 Vodovodní přípojky
Realizace vodovodních přípojek umožní napojení stávajících nemovitostí a parcel určených
k zástavbě na nově navržený vodovodní řad. Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou
úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak
k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem je součástí vodovodu.
Materiál vodovodních přípojek je navržen PE100 32x3,0 mm SDR 11.

Vymezení území dotčeného vlivy souboru staveb:
V souladu s ustanovením § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů,
je ochrana vodovodního řadu zajištěna ochranným pásmem. Ochranné pásmo vodovodních řadů
je ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších
předpisů, vymezeno u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně vodorovnou vzdáleností 1,5 m
od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. U vodovodních řadů o průměru nad 200 mm, jejichž dno
je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenost od vnějšího líce zvyšuje
o 1,0 m.

Ochranné pásmo vznikne na pozemcích pozemkových parcel č. 14, 589/3, 642/4, 656, 644 a stavebních
parcel č. 55/1 a 55/2 v katastrálním území Kostelec u Heřmanova Městce.

Místo jedné části stavby (řad V4) kříží na pozemku 925/1 v k. ú. Kostelec u Heřmanova Městce Podolský
potok. Místo se nachází v záplavovém území Q5, Q20, Q100. Při výstavbě vodovodu a vodovodních
přípojek bude při provádění zemních prací použito pažení (předpokládá se pažení pažícími boxy). Při
výstavbě budou dotčené plochy po výstavbě uváděny do původního stavu, tedy soubor staveb nebude mít
vliv na odtokové poměry území.

Umístění souboru staveb:
Soubor staveb bude umístěn dle projektové dokumentace na pozemkových parcelách st. p. 301 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 327 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 328 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
330 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 589/4 (zahrada), parc. č. 593/1 (ostatní plocha), parc. č. 593/2
(ostatní plocha), parc. č. 637/2 (orná půda), parc. č. 637/3 (orná půda), parc. č. 640/28 (orná půda), parc.
č. 640/35 (orná půda), parc. č. 640/36 (orná půda), parc. č. 640/39 (orná půda), parc. č. 640/40 (orná
půda), parc. č. 640/41 (orná půda), parc. č. 640/42 (orná půda), parc. č. 640/43 (orná půda), parc. č. 642/3
(zahrada), parc. č. 649/3 (trvalý travní porost), parc. č. 835 (ostatní plocha), parc. č. 836/3 (ostatní
plocha), parc. č. 840 (ostatní plocha), parc. č. 868/1 (ostatní plocha), parc. č. 925/1 (vodní plocha)
v katastrálním území Kostelec u Heřmanova Městce.

Účel souboru staveb:
Účelem je zásobování nemovitostí v lokalitě pitnou vodou.

II. podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona

stanovuje

podmínky pro umístění, provedení a užívání souboru staveb:

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2024.

2. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním
a stavebním řízení; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního
úřadu.

3. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 4

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby
oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací.

5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného stavu. Stavba bude prováděna tak, aby
nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody a přejezdy
v nejnutnější míře.

6. Před zahájením zemních prací zajistí stavbyvedoucí v zájmovém území vytyčení veškerých
podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu
výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením.

7. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno
správci poškozené sítě.

8. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole.

9. Budou dodrženy podmínky věcně příslušného stavebního úřadu k umístění vedlejších staveb -
 Městského úřadu Heřmanova Městce:

a) Čtyři vodovodní přípojky odbočné z nového vodovodního řadu V1 (pozemky č. 640/35, 637/2,
637/3, 640/40, 640/41).

b) Tři vodovodní přípojky odbočné z nového vodovodního řadu V 2 (pozemky č. parc. 640/36,
640/42, 640/39, 640/43) a jednu přípojku ze stávajícího řadu pro novostavbu rodinného domu
na pozemku č. parc. 640/28).

c) Přípojku vody vysazenou z nového vodovodního řadu V3 pro pozemky č. parc. 646/3 rodinný
dům č. p. 160).

10. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu - Městského
úřadu Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí:

a) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí
půdy ze zemědělského půdního fondu. V takovém případě bude termín zahájení
nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně oznámen nejméně 15 dní předem Odboru
životního prostředí Městského úřadu Chrudim.

b) V případě, že stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu delší
než jeden rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle
§ 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších
předpisů.

11. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví - Krajské hygienické stanice
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích:

a) Při realizaci stavby budou použity materiály vhodné pro přímý styk s pitnou vodou, včetně
vodárenské úpravy surové vody (snižování radonu, úprava tvrdosti, pH), splňující požadavky
vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími do přímého
styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o vhodnosti použitých
materiálů budou předloženy na KHS, jako podklad pro vydání stanoviska ke kolaudačnímu
souhlasu. Podmínka vyplývá z § 5 odst. 8 a odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

b) Před vydání kolaudačního souhlasu bude doložen protokol o zkoušce vody v kráceném rozsahu
ze spotřebiště dle vyhlášky 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a
teplou vodu a četnost rozsahu kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Podmínka
vyplývá z § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Budou dodrženy podmínky správce povodí Povodí Labe, s. p.



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 5

a) Křížení vodního toku bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130. Křížení a souběhy vodních toků
s drahami, pozemními komunikacemi a vedením.

b) Křížení toku požadujeme provést kolmo na osu s hloubkou krytí min. 1,2 m pod rostlým dnem
toku (myšleno bez nánosů).

c) Místo křížení vodního toku na obou březích požadujeme viditelně označit tyčovými trasníky.

d) Břehy v místě protlaku požadujeme stabilizovat a uvést do původního stavu.

e) Potrubí vodovodu požadujeme v místě křížení s vodním tokem Podolský potok zabezpečit tak,
aby mohl správce toku projíždět v korytě těžkou mechanizací (25 t) bez omezení.

13. V souladu s § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona lze stavby povolovaných vodních děl užívat
pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Užívání stavby elektrické
přípojky nevyžaduje v souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona vydání kolaudačního souhlasu nebo
kolaudačního rozhodnutí.

Odůvodnění:

Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 64, 538 03
Heřmanův Městec prostřednictvím zmocněnce společnosti Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova
č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 podala dne 4. 7. 2022 žádost o vydání
společného povolení k souboru staveb označeného jako „Dostavba vodovodu Kostelec u Heřmanova
Městce“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.

Podle § 94j stavebního zákona a v souladu s § 15 odst. 6 vodního zákona jde o společné územní
a stavební řízení. Vodoprávní úřad je dle § 94j odst. 1 a 2 stavebního zákona stavebním úřadem
příslušným k vydání společného povolení pro soubor staveb.

Předmětem povolení je soubor staveb ve smyslu § 2 odst. 8 stavebního zákona. Stavbou hlavní je stavba
vodního díla, stavbou vedlejší je stavba vodovodních přípojek.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu,
ve znění pozdějších předpisů, stavebního zákona, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na
využívání území, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě i ústního jednání, že shromáždil
podklady k rozhodnutí ve věci a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a to 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení.
Ke dni vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel.

Vodoprávní úřad upustil od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry
staveniště, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek
k jeho provádění. Pro lokalitu stavby byl schválen územní plán. Stavební záměr je v souladu s platným
územním plánem.

Projektovou dokumentaci souboru staveb pro společné územní a stavební řízení vypravovala v březnu
2022 Ing. Tereza Hatková, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství, ČKAIT - 0602231.

K předmětnému souboru staveb vydal orgán územního plánování Městský úřad Chrudim, Odbor
územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování závazné stanovisko podle
§ 96b stavebního zákona pod č. j. CR 040368/2022 ÚPR/ZH ze dne 30. 5. 2022. Závazné stanovisko je
souhlasné, bez podmínek.

Vyjádření účastníků řízení, stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky:
- Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče - souhlasné vyjádření orgánu

státní památkové péče č. j. CR 031273/2022 OŠK/AK ze dne 20. 4. 2022
- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - souhrnné stanovisko Odboru životního prostředí

č. j. CR 040367/2022 OŽP/Ry ze dne 23. 6. 2022



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 6

- Obec Kostelec u Heřmanova Městce – rozhodnutí silničního správního orgánu ze dne 25. 4. 2022
- Obec Kostelec u Heřmanova Městce – souhlasné stanovisko ze dne 25. 4. 2022
- Městský úřad Heřmanův Městec, stavební úřad – závazné stanovisko č.j. MěÚHM/04827/2022/Ch
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích - souhlasné závazné

stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví č. j. KHSPA 06809/2022/HOK-CR ze dne 19. 4. 2022
- Povodí Labe, státní podnik - stanovisko správce povodí č. j. PLa/2022/018587 ze dne 11. 5. 2022
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů - souhlas

s realizací stavby sp. zn. 129676/2022 - 1322-OÚZ-BR ze dne 2. 5. 2022
- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. - vyjádření č. 61/TD/22 ze dne 29. 6. 2022
- ČEZ Distribuce, a. s. - sdělení zn. 001125341431 ze dne 11. 5. 2022
- CETIN, a. s. - vyjádření zn. 620249/22 ze dne 25. 4. 2022
- GasNet Služby, s.r.o. - stanovisko zn. 5002598157 ze dne 2. 5. 2022

Byla předložena plná moc pro zastupování stavebníka zmocněncem.

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení.

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný,
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.

Záměr je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje.

Podmínky dotčených orgánů byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Podmínky Městského úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, jako orgánu státní
památkové péče jsou zákonnými povinnostmi, o kterých není vodoprávní úřad oprávněn rozhodovat. Tyto
zákonné povinnosti jsou uvedeny v části tohoto rozhodnutí - informace pro stavebníka.

V souladu s § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona lze stavby povolovaných vodních děl užívat pouze
na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Užívání stavby vodovodních přípojek
nevyžaduje v souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona vydání kolaudačního souhlasu nebo
kolaudačního rozhodnutí.

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků
řízení:

Stavebník podle § 94k písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu:
Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 64, 538 03
Heřmanův Městec

Obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů a na jejímž území
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, podle § 115 odst. 4 vodního zákona, § 94k písm. b)
stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu:
Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 64, 538 03
Heřmanův Městec

Vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem podle § 94k písm. c) stavebního zákona
a § 27 odst. 1 správního řádu:
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01
Chrudim 1

Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku, podle § 94k písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu:



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 7

Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 64, 538 03
Heřmanův Městec
Pavel Lomička, nar. 10. 5. 1977, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 9, 538 03 Heřmanův Městec,
Jitka Mňuková, nar. 1. 2. 1963, Komenského č. p. 898, 468 51 Smržovka,
Peter Mnuk, nar. 4. 7. 1854, AXEDALE 3551, VIC, P.O. BOX 9159, Australské společnost,
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č. p. 951/8, 500 03 Hradec Králové 3,
Matěj Novák, nar. 5. 12. 1994, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 189, 538 03 Heřmanův Městec,
Šárka Vokatá, nar. 22. 6. 1994, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 189, 538 03 Heřmanův Městec,
Peter Stark, nar. 5.4.1868, Altestrasse č.p. 108, 94034 Passau, Německo,
Mgr. Ivana Stark-Kubátová, nar. 6. 7. 1972, Hořejšího č. p. 1932, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916,
Jaroslav Blažek, nar. 1. 5. 1983, Čáslavská č. p. 220, 538 03 Heřmanův Městec,
Lenka Blažková, nar. 25. 5. 1991, Hálkova č. p. 328, 538 03 Heřmanův Městec,
Ladislav Nepovím, nar. 1. 2. 1983, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 175, 538 03 Heřmanův Městec,
Mgr. Petr Kuneš, nar. 30. 6. 1976, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 187, 538 03 Heřmanův Městec,
MUDr. Roman Benák, nar. 20. 1. 1973, Pod Vinicí č. p. 2843, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2,
Mgr. Andrea Limberská, nar. 11. 8. 1975, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 159, 538 03 Heřmanův
Městec,
Ing. Jiří Opočenský, nar. 28. 11. 1978, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 174, 538 03 Heřmanův
Městec,
Ing. Hana Opočenská, nar. 25. 5. 1977, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 174, 538 03 Heřmanův
Městec,
Ing. Petr Němec, nar. 12. 7. 1976, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 160, 538 03 Heřmanův Městec,
Ing. Kateřina Němcová, nar. 23. 8. 1979, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 160, 538 03 Heřmanův
Městec

Osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno podle § 94k písm. e) a § 27 odst. 2 a 3
správního řádu, v souladu s ustanovením § 94 m odst. 1 stavebního zákona se tito účastníci řízení
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí a v souladu s ustanovením
§ 144 odst. 2 správního řádu je jim doručováno veřejnou vyhláškou
St. 14, st. 228, st. 226, st. 227, st. 225, st. 55/2, st. 55/3, st. 55/1, st. 292, st. 298, st. 56/1, st. 56/2,
st. 167, st. 57, st. 166, st. 346, st. 313, st. 314, st. 280, st. 331, st. 329, st. 161, st. 278, poz. parc. 587/1,
868/2, 581/9, 579/1, 593/5, 870, 867/2, 581/1, 589/3, 14, 21, 29/2, 925/5, 17/3, 17/1, 20, 13, 17/2, 29,
646/3, 646/2, 640/47, 650, 651, 654/2, 654/1, 646/4, 645/2, 646/1, 644, 645/1, 655/1, 642/4, 836/4, 642/2,
658/4, 659/2, 659/1, 656, 60, 658/1, 661, 658/2, 640/33, 643, 663/2, 641/8, 671/7, 671/3, 662/1, 662/2,
671/4, 640/1, 640/32, 640/38, 671/1, 671/2, 669/1, 666/4, 666/2, 835, 666/3, 640/37, 640/29, 640/51,
640/30, 640/31, 760, 636/4, 636/2, 636/3, 640/50, 637/1, 631/1, 631/4, 631/1 v katastrálním území
Kostelec u Heřmanova Městce

Další dotčená osoba, která může být rozhodnutím přímo dotčena ve svých právech nebo povinnostech
(§ 27 odst. 2 správního řádu):
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01
Chrudim

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány:
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - jako orgán ochrany přírody
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - jako orgán státní správy
v oblasti odpadového hospodářství
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče - jako
orgán státní památkové péče
Ministerstvo obrany - jako orgán státní správy na úseku obrany státu
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje – jako orgán územního
plánování
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim -
jako orgán ochrany veřejného zdraví
Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce - jako silniční správní úřad
Městský úřad Heřmanův Městec - jako obecný stavební úřad příslušný ke stavbě vedlejší



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 8

Na základě výše uvedených skutečností vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto
rozhodnutí.

Informace pro stavebníka:

Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné
vedení provádění stavby stavbyvedoucím (autorizovanou osobou v příslušné oblasti vodního
hospodářství). Při provádění stavby vyžadující stavební povolení musí být veden stavební deník.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
a ponechat jej tam až do dokončení stavby.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Vzhledem k tomu, že se záměr nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník povinen již od doby přípravy
stavby oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání
proti rozhodnutí odkladný účinek.

Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt
se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí

v zastoupení
Ing. Kateřina Mrózková

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení



Č.j. CR 081158/2022 OŽP/Pe - 0865

str. 9

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen 19. 10. 2022.

Obdrží:
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g
Pavel Lomička, IDDS: zhpdkiq
Jitka Mňuková, Komenského č.p. 898, 468 51 Smržovka
Peter Mnuk, Komenského č.p. 898, 468 51 Smržovka
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Matěj Novák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 189, 538 03 Heřmanův Městec
Šárka Vokatá, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 189, 538 03 Heřmanův Městec
Peter Stark, Altestrasse č.p. 108, 94034 Passau, Německo
Mgr. Ivana Stark-Kubátová, Hořejšího č.p. 1932, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916
Jaroslav Blažek, Čáslavská č.p. 220, 538 03 Heřmanův Městec
Lenka Blažková, Hálkova č.p. 328, 538 03 Heřmanův Městec
Ladislav Nepovím, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 175, 538 03 Heřmanův Městec
Mgr. Petr Kuneš, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 187, 538 03 Heřmanův Městec
MUDr. Roman Benák, IDDS: shv4ysd
Mgr. Andrea Limberská, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 159, 538 03 Heřmanův Městec
Ing. Jiří Opočenský, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03 Heřmanův Městec
Ing. Hana Opočenská, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03 Heřmanův Městec
Ing. Petr Němec, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 160, 538 03 Heřmanův Městec
Ing. Kateřina Němcová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 160, 538 03 Heřmanův Městec
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí, Pardubická č.p. 67, 537
16 Chrudim IV
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče,
Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č.p. 67, Chrudim
IV, 537 01 Chrudim 1
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim,
IDDS: 23wai86
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů
a státního odborného do, IDDS: hjyaavk

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou:
St. 14, st. 228, st. 226, st. 227, st. 225, st. 55/2, st. 55/3, st. 55/1, st. 292, st. 298, st. 56/1, st. 56/2,
st. 167, st. 57, st. 166, st. 346, st. 313, st. 314, st. 280, st. 331, st. 329, st. 161, st. 278, poz. parc. 587/1,
868/2, 581/9, 579/1, 593/5, 870, 867/2, 581/1, 589/3, 14, 21, 29/2, 925/5, 17/3, 17/1, 20, 13, 17/2, 29,
646/3, 646/2, 640/47, 650, 651, 654/2, 654/1, 646/4, 645/2, 646/1, 644, 645/1, 655/1, 642/4, 836/4, 642/2,
658/4, 659/2, 659/1, 656, 60, 658/1, 661, 658/2, 640/33, 643, 663/2, 641/8, 671/7, 671/3, 662/1, 662/2,
671/4, 640/1, 640/32, 640/38, 671/1, 671/2, 669/1, 666/4, 666/2, 835, 666/3, 640/37, 640/29, 640/51,
640/30, 640/31, 760, 636/4, 636/2, 636/3, 640/50, 637/1, 631/1, 631/4, 631/1

Pro vyvěšení na úřední desku:
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce, IDDS: mrza4w7

Na vědomí:
Městský úřad Heřmanův Městec, stavební úřad, IDDS: n5wb35z


		2022-11-09T10:29:27+0100
	Ing. Kateřina Mrózková
	zástupce vedoucího




